
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1

 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.  71 del  09/07/2024 
 

Oggetto Servizio animazione estiva per minori anno 2024 – Autorizzazione utilizzo delle 
economie 

 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio con inizio alle ore 12:10 nella Casa 
Comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

Casu Andrea - Sindaco  Sì 
Erbì Pietro Paolo - Assessore  Sì 
Salaris Federico - Assessore  Sì 
Cossu Elena - Assessore Sì 
Corrias Rita - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Sig. Casu Andrea 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Masala Gianni Sandro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 
Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco in continuazione di 
seduta pone in discussione la proposta in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE  

Vista la delibera n. 59 del 29.05.2024, con la quale la Giunta Comunale dava al Responsabile del 
Servizio Sociale gli indirizzi volti ad attivare l'iter procedurale finalizzato all'affidamento del servizio 
di animazione estiva, rivolto ai minori frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la 
scuola secondaria di 1° grado, per n. 5 settimane, periodo dal 02.07.2024 al 02.08.2024. 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 442/87 del 13.06.2024, con la quale è 
stata indetta, una procedura informatizzata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett, b) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO), alla Ditta Società 
Cooperativa Sociale “PARADIGMA” di Oristano, in possesso di esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione della prestazione contrattuale, iscritta e abilitata a SardegnaCat alla categoria 
merceologica AL96 SERVIZI SOCIALI per la gestione del servizio di animazione estiva minori anno 
2024 periodo dal 02.07.2024 al 02.08.2024, il cui importo a base d'asta è pari a €. 22.000,00 oltre 
l’IVA, soggetto a ribasso.  
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n. 495/100 del 01.07.2024, con la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2

quale si affidava direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett, b) del D.Lgs. n. 36/2023, la gara in 
busta chiusa (RDO ad invito) Tender_229909 Codice: rfq_438743 SARDEGNACAT - 
PROCEDURA INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
ANIMAZIONE ESTIVA MINORI ANNO 2024 – periodo dal 02.07.2024 al 02.08.2024, alla Ditta 
Società Cooperativa Sociale "PARADIGMA" con sede legale in Piazza Abruzzi, 2 -  09170 Oristano 
(OR) P.I. 01236980957, che ha proposto un ribasso del 13,909% sull’importo a base d’asta di € 
22.000,00 I.V.A esclusa, per un prezzo totale offerto  pari a €. 18.940,00 + I.V.A. al 5% e per 
complessivi €. 19.887,00.  
Rilevato che a seguito dell’aggiudicazione suddetta risultano economie da ribasso d’asta pari a € 
3.060,00 + I.V.A. al 5% e per complessivi €. 3.213,00.  
Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale, considerato l’elevato numero di iscrizioni 
per l’animazione estiva minori anno 2024, di procedere a garantire delle attività ludico-
ricreative/sportive integrative, utilizzando le economie risultanti dal ribasso d’asta e facenti parte delle 
somme a disposizione 
Richiamate: 
- La deliberazione della Consiglio Comunale n. 3 del 06.02.2024, relativa all'approvazione del DUP 

2024/2026 e la deliberazione della Consiglio Comunale n. 8 del 11.03.2024, relativa 
all'approvazione del DUP (nota di aggiornamento) 2024/2026;   

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2024, relativa all'approvazione del bilancio 
di previsione e relativi allegati per il triennio 2024/2026;   

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 36 dell’ 11.04.2024 relativa all’approvazione del PIAO 
2024/2026.  

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 38 dell’ 11.04.2024 relativa all’approvazione del PEG 
2024/2026. 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Sociale e del Responsabile ad interim del 
Servizio Finanziario Tributi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del TUEL 18.8.2000 n° 267.  
Unanime 

      DELIBERA  
 

Di autorizzare l’utilizzo delle somme residue da ribasso d’asta, pari a € 3.060,00 + I.V.A. al 5% e per 
complessivi €. 3.213,00, al fine di garantire delle attività ludico-ricreative/sportive integrative per il 
servizio di animazione estiva minori anno 2024. 
  
Di dare atto che tale integrazione non comporta alcuna maggiore spesa rispetto all’importo della 
programmazione originaria prevista in complessivi €. 27.000,00. 
 
Di dare direttive al Responsabile del Servizio Sociale di procedere a garantire le attività ludico-
ricreative/sportive integrative per il servizio di animazione estiva minori anno 2024. 
 
Di dare atto che la spesa, quantificabile in complessivi €. 3.213,00 farà carico al capitolo 11040333 art. 
1 Missione 12, programma 2, Macroaggregato 103 "Spese correnti sta. e reg. servizi socio assistenziali 
(Ex LR 25/93) (altri servizi")"  del Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024. 
 
Di dare atto che spettano al Responsabile del Servizio Sociale i conseguenti adempimenti gestionali. 
 
Con separata votazione ad esito unanime DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giusta.  Responsabile Procedimento: MARCOMINI MARIA GRAZIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 T.U. degli enti locali 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità Tecnica Servizio Sociale Favorevole 04/07/2024 F.to:  Dr.ssa Susanna Serra  
Regolarità Contabile Servizio Finanziario Favorevole 08/07/2024 F.to:  Arch Emanuela Figus  

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente  

Casu Andrea 

Il Segretario  
Firmato digitalmente  

 Masala Gianni Sandro 
 
 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.      del Registro Pubblicazioni 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 10/07/2024 al 25/07/2024 , ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69. 
 Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
Masala Gianni Sandro 

 
 
  
Copia conforme all'originale di documento firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Città, li  

 
  


